

Samhällsbyggnadsförvaltningen
Kristina Eriksson

Datum 2016-04-14
Dnr KS 2016/0001

Till Kommunstyrelsen

Svar på medborgarförslag nr 1/2016 – Lokalproducerad mat i stadsnära odling

Sammanfattning

Medborgarförslag nr 1/2016 anser att kommunen bör starta en stadsnära odling som kan förse äldre- och barnomsorgen med mat som är lokalt odlad och ekologisk.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Avslå medborgarförslaget om att producera mat i stadsnära odling med motiveringen att kommunen inte kan och bör vara matproducent, men att kommunen på olika sätt kan gynna stadsnära odling.

Bakgrund

Österåkers kommun har tagit emot ett medborgarförslag som föreslår att kommunen påbörjar odling med syftet att producera ekologisk och närodlade grönsaker till äldre- och barnomsorgen. Förslagställaren hänvisar till projekt och idéer med stadsnära odling i Botkyrka och Linköping samt i Dublin.

Tanken är att kombinera lokala initiativ med modern energiteknik för att skapa en miljö där människor kan arbeta tillsammans för en bättre framtid. Effekten blir mindre koldioxidutsläpp från livsmedelstransporter som idag sker runt hela jordklotet. Det finns grupper som behöver ett lugnare arbetstempo och som skulle må bra av att jobba i trädgårdsnäringen.

Förslaget har remitteras till miljö- och klimatrådet som har diskuterat frågan och lämnat synpunkter som är inarbetade i tjänsteutlåtandet.

Förvaltningens slutsatser

Det finns vinster med stadsodling som främst handlar om att det blir en social aktivitet och en mötesplats kring ett intresse för odling. Det finns också ett pedagogiskt syfte med odling i liten skala för att lära barn och unga om ekologi, odling och hur mat produceras.

Tillgång till närproducerad mat kommer att bli allt viktigare när vi ska ställa om samhället till minskad klimatpåverkan som också omfattar transport av livsmedel. Kommunen kan i större utsträckning upphandla lokalproducerad mat när det finns tillgång på sådan.

Ytor för stadsodling gynnar ekosystemtjänster som t ex pollinering och dagvattenfördröjning och är en del i en hållbar stadsutveckling. Kommunen bör gynna en sådan utveckling och ge plats i tätorten för odling.

Men det är inte kommunens roll att i större skala driva en verksamhet med kapacitet att producera mat till den egna verksamheten. Det bör överlåtas till jordbruksföretagen.

För närvarande finns det två koloniområden nära Åkersberga centrum det pågår odlingsprojekt inom förskolan och på Länsmansgården. I årets budget finns medel avsatta för att starta projekt inom skolan med syftet att skapa kontakt mellan eleverna, lantbruket och lokala matproducenter.

Bilagor

1. Medborgarförslag 1/2016



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



David Lanthén
Tf. Planchef